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Sloup Nejsvětější Trojice 

 
 

V těchto týdnech se morový sloup vrátil zpět na původní místo. 
Trvalo to dlouhých 76 let. Najdete jej na vozíčkářské trase mezi 
Krásnou Lípou, částí Rybniště (za Velkým rybníkem) a Horním 
Podlužím.  
Při rekonstrukci vozíčkářské trasy za Velkým rybníkem v roce 
2019 se starostovi Rybniště dostala do rukou historická 
fotografie sloupu a informace, že se zbytky sloupu nachází na 
soukromém pozemku u Světlíku v Horním Podluží. Vstřícné 
jednání syna majitele pozemku, aktivita obce Rybniště, štěstí 
při získání dotace od Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 
nalezení další části sloupu na zahradě v Rybništi, 
restaurátorské dovednosti a znalosti BcA. Miloše Kubišty – to 
vše je souhra okolností, které vedly k úžasné záchraně tohoto 
díla. 
Pracujeme ještě na závěrečné úpravě celého místa, instalaci 
informační cedule a připravujeme slavnostní svěcení sloupu.            
O všem budeme informovat.  

Bc. Petra Vojtěchová, místostarostka 
 

  
 
 

 

Základní škola – PŘIPOMÍNÁME… 
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

proběhne ve středu 1. září 2020 v 9 hodin! 
(Týká se pouze základní školy, mateřská škola se bude scházet 
běžně do 8 hodin. Školní družina bude v provozu od 7 hodin.) 

 

 

Výzva k ořezu keřů, stromů a dřevin  
Každoročně žádáme majitele stromů, keřů a ostatních dřevin, 
jejichž větve zasahují do průjezdného profilu místních 
komunikací, na nutnost provádění jejich pravidelného ořezu. 
Připomínáme zároveň, že popelářský vůz je vysoký až 4 metry, 
a proto je nutné provést ořez porostů tak, aby nic 
nezasahovalo do průjezdného profilu místní komunikace (do 
šíře asfaltové či zpevněné cesty na výšku cca. 4 metrů).  
V případě, že nebude ořez proveden majiteli pozemků a 
dřevin, dojde k ořezu zaměstnanci obce s ponecháním 
ořezaných větví na pozemcích vlastníků. Děkujeme za 
spolupráci a pochopení. 

Ing. Roman Forfera, starosta obce 
 

 

Práce v obecním parku pokračují 
 

 

Právě probíhá pokládka žulových kostek vymezujících 
zpevněné plochy. Betonové obrubníky obkroužily in-line dráhu.  
Ačkoliv se může zdát, že se práce v parku zastavily, není tomu 
tak, někdy je nutné zkoordinovat části stavby, jindy nevyhovuje 
počasí nebo je v prodlení dodávka stavebního materiálu. Zatím 
se předpoklad realizace výsadby zeleně na podzim nemění.  
 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Rybniště je 
plánováno na středu 15.9.2021 od 16 hod..  
Pozvánka bude min. 7 dní před konáním ZO zveřejněna na 
úřední desce. 

 

 



 

 

VÝROBA PÁLENKY Z VAŠEHO OVOCE 
Rodinný lihovar Galli Distillery v Dolním Podluží nabízí 

samostatné zpracování ovoce a pálení kvasu již od 100 kg. Více 

o službě „Pěstitelského pálení“, která je určena pouze pro 

fyzické osoby, se dozvíte na webových stránkách. 
 

 
 

 

 
Zahájení příjmu elektronických žádostí 

6. září 2021 od 10:00 hod. 

Počet přijatých žádostí je omezen. 

Informační leták je k dispozici na webových stránkách obce 

nebo veškeré informace najdete na webových stránkách 
Krajského úřadu Ústeckého kraje: 

http://www.kr-ustecky.cz/kotlikovedotace/ 
 

 

Hasičské soustředění 2021 
I v letošním roce jsme uspořádali letní soustředění Soptíků. 

Tentokrát v týdnu 24. - 31. 7. nedaleko našich domovů, na 

Sněžné u Krásné Lípy. Celý týden 20 dětí pobytem provázel 

loupežník Raschauer, který dětem posílal dopisy s úkoly na 

daný den a vymýšlel jim aktivity. Hráli jsme hry, chodili na 

výlety, tvořili různé výrobky. Navštívili jsme ZOO Děčín. Děti 

sbíraly za odměnu knoflíky, které v pátek vyměnily za lístek do 

tomboly a mohly si tak odnést vybrané ceny. Také nás navštívil 

balónkový baron a Míra nám „udělal“ hasičskou pěnu. Bez 

úrazů a plni zážitků jsme se spokojeni vrátili domů.  

 
Společné vyrábění. 
 

Děkujeme obecnímu úřadu Rybniště za každoroční podporu, 

Jaromíru Chroustovskému za organizační a technickou 

pomoc, Josefu Trojanovi za technickou pomoc při útocích, 

Youtuberovi Artixovi za krásná trička pro děti, Jiřímu 
Vytlačilovi za realizační pomoc, Lence Lachmannové za pomoc 

při sestavování jídelníčku, Jiřině Petrové za výbornou buchtu k 

snídani. 

Úplně mega největší poděkování patří manželům Jiřině a 
Jaromíru Chroustovským, kteří nám celý týden nakupovali a 

vařili výborná jídla, téměř vždy se vše dojedlo do posledního 

kousku. Obdrželi od dětí medaile, diplomy i podepsané 

vařečky, které se jim moc líbily.             

MV, IV

 
Zábava v bílé pěně. 
 

 
Pohoda u ohně. 

 

 
Výlety… tady pod rozhlednou na Vlčí Hoře. 
 

 
Tréninky.  



 

Novinky z Lužické rybky 
Máme radost z toho, že Lužická rybka 
navázala spolupráci s paní logopedkou 
Mgr. Helenou Beytlerovou z Varnsdorfu. 
Od tohoto září je možné využívat 
pravidelné logopedické péče přímo u nás 
v Rybništi, a to v pátek dopoledne, 

dvakrát do měsíce (škola absenci omlouvá). K logopedii je 
potřeba se dopředu přihlásit, počet míst je omezen.  
Přihlásit se mohou rodiče dětí, které se k logopedii teprve 
chystají, zároveň mohou tuto službu využít rodiče, kteří k paní 
logopedce již docházejí a Rybniště by pro ně bylo dostupnější 
variantou. 
Přihlášení, popřípadě více informací je možné zjistit na těchto 
kontaktech: Mgr. Šárka Zimová 

Telefon: 724 962 011 
Email: info@luzickarybka.cz 
FB: @luzickarybka 

 

 
 

Z Žitavských hor do Českého Švýcarska 
Unikátní spojení 6 měst na kole, pěšky či na kole tam – a zpět 
vlakem, nabízí trasa mezi městy Krásná Lípa, Rybniště, Horní 
Podluží, Jiřetín pod Jedlovou, Dolní Podluží a Groβschönau. 
Letáčky jsou k dostání česky i německy v infocentrech v Krásné 
Lípě nebo ve Chřibské nebo na obecním úřadě.  
V elektronické podobě si ho můžete prohlédnout zde: 
https://www.krasnalipa.cz/cyklovylet.php 
Na vydání povedené skládačky se podílela také obec Rybniště.  

PeV 
 

 
 

 

Co se u nás dělo aneb události Policie ČR za 
druhé čtvrtletí 2021 

 

V uvedené době byly v Rybništi evidovány trestné činy: 
Ve dvou případech se neznámý pachatel vloupal do dílny 
v Nové Chřibské, odkud odcizil nářadí. Po pachateli a věcech se 
stále pátrá. 
Řidič kamionu odstaveného v Rybništi ohlásil odcizení spojleru 
z kamionu v noční době se škodou přesahující 50 tis. Kč. 
Šetřením k věci, zejména na kamerových záznamech v okolí 
bylo zjištěno, že kamion již parkoval bez spoileru, tedy 
k oznámenému skutku, trestnému činu krádeže, nedošlo a věc 
byla odložena. 
 V odpoledních hodinách došlo z hrubé nedbalosti majitele 
pozemku při kácení vzrostlého stromu k poškození 
elektrického vedení, tedy poškození obecně prospěšného 
zařízení a ohrožení jeho provozu. Věc byla šetřena 

pro podezření z trestného činu poškození obecně 
prospěšného zařízení. Po zadokumentování věci, zejména 
vyčíslení způsobené škody, byla věc odevzdána k projednání 
přestupku na Energetický regulační úřad.  
V odpoledních hodinách byla řešena řidička s pozitivním 
testem na návykové látky, tato se na výzvu podrobila odběru 
krve, kde z rozboru krve bylo prokázáno, že množství látky 
v její krvi překonalo hranici trestného činu, tedy byla 
pro podezření z trestného činu ohrožení pod vlivem návykové 
látky předána k dořešení okresnímu soudu. 
  

Evidované přestupky: 
3x byli řešeni řidiči s pozitivním testem na návykové látky, 
všichni se navíc odmítli podrobit odběru krve, jak jim ukládá 
zákon, byli oznámeni do správního řízení. 
 4x byl řešen případ, kdy majitel vozidla toto provozuje na 
pozemních komunikacích bez pojištění odpovědnosti, což mu 
ukládá zákon. Oznámeno do správního řízení. 
 4x byli dopravní policií přistiženi řidiči, kteří překročili 
opakovaně nejvyšší povolenou rychlost v obci. Jeden z nich jel 
rychlostí 101 km. Jejich jednání bylo oznámeno do správního 
řízení, kde jim hrozí odebrání řidičského oprávnění na 6 měsíců 
a pokuta ve správním řízení. 
Ve třech případech byli řešeni majitelé zvířat, kteří si tato 
řádně nezabezpečili, v jednom případě chovná prasata, ve 
dvou případech pes většího vzrůstu. Jeden pes navíc pokousal 
člověka. Všechny případy byly jako podezření z přestupku, a to 
porušení Zákona na ochranu zvířat proti týrání, který 
povinnosti majitelům zvířat ukládá, oznámeny do správního 
řízení. 
Občanka Rybniště oznámila podvod na facebooku, přes který 
si objednala zboží v hodnotě přes 500,- Kč, které pachatel 
nezaslal a peníze nevrátil. věc je řešena jako přestupek proti 
majetku. 
 

Dopravní nehody: 
Dne 30.04.2021 v odpoledních hodinách se na rovném úseku 
ve středu obce řidič osobního vozidla nevěnoval řízení, sjel do 
příkopu, kde narazil do betonové propusti. Ke zranění nedošlo, 
alkohol byl vyloučen dechovou zkouškou, hmotná škoda 
vyčíslena na 10 tis. Kč. 
Dne 13.05.2021 okolo 8:00 h poškodil řidič kamionu světelné 
zařízení u železničního přejezdu u stavebnin, kdy předtím 
nerespektoval dopravní značku zákaz vjezdu pro nákladní 
automobily. Ke zranění nedošlo, alkohol byl vyloučen 
dechovou zkouškou, hmotná škoda vyčíslena na 40 tis. Kč. 
Dne 02.06.2021 ve večerních hodinách nedodržel řidič 
osobního vozidla bezpečnou vzdálenost před sebou jedoucím 
osobním automobilem, který začal brzdit před hlídkou PČR 
provádějící měření rychlosti a došlo tak ke střetu, jedno 
z vozidel bylo nárazem odhozeno vpravo mimo komunikaci, 
kde následně narazilo přední částí do dopravní značky 
označující zastávku. Ke zranění nedošlo, alkohol byl vyloučen 
dechovou zkouškou, hmotná škoda vyčíslena na 171 tis. Kč. 
V uvedené době bylo v Rybništi uloženo celkem 28 blokových 
pokut na místě. 

Zpracováno dle podkladů OO PČR Krásná Lípa 
 

 

Volby 2021 
Rozhodnutím prezidenta republiky byly vyhlášeny volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky a stanovily 
se dny jejich konání na pátek 8. října a sobotu 9. října 2021. 



 

Lidová architektura má mnoho podob a na severu Čech je reprezentována (viz. tajenka). Jedná se o typickou stavbu zdejší 
oblasti. Historie malebných roubenek se datuje cca do 15. - 16. století, kdy došlo v severovýchodním regionu mistrovským 
způsobem k propojení hrázděných (německý vliv) a roubených (slovanský vliv) konstrukcí v rámci jednoho objektu. 
Podstávka je dřevěná sloupová konstrukce, která obklopuje ze dvou až čtyř stran přízemní roubenou světnici. Její hlavní 
funkcí je nést zatížení střechy a u patrových domů též patro a chránit tak roubené stěny před deformacemi. Domy byly 
původně celodřevěné, postupně zůstala dřevěná pouze obytná část stavení a hospodářská část byla zděná obvykle z 
pískovcových kvádrů. Narazíte na ně při procházkách v okolí, ale třeba také v Rybništi a Nové Chřibské. 

 

 
 
 
 
 
 



 

V pátek byla radost u Sobotů 
V pátek 16.7.2021 na zahradě rodiny Klorových složili 
starostovi obce Ing. Romanu Forferovi manželský slib Blanka 
Klorová a Luboš Sobota. Novomanželům Sobotovým přejeme 
hodně štěstí! 

 
Originální červeno-bílá svatba byla do detailu promyšlená. 
 

*** 

Rádi bychom touto cestou poděkovali panu starostovi a jeho 
manželce za originální svatební řeč. Velký dík patří paní 
Simoně Pohankové za květinovou výzdobu šitou na míru, 
rodině Barešových a Krajmerových za veškerou pomoc a péči, 
kterou nám věnovali. Největší DÍK patří manželům Klorovým, 
kteří mají na hladkém průběhu naší svatby největší zásluhu. 
V neposlední řadě děkujeme všem, kteří s námi náš Den 
prožili.  

DĚKUJEME, manželé Sobotovi 
 

 

Ještě jedna červencová svatba Rybnišťáků 
 

 
V obřadní síni v Rumburku si dne 10.7.2021 své  „ANO“ řekli 
Pavel Chládek a Eva Pavelová. Novomanželům Chládkovým 
přejeme hodně štěstí! 

 

Společenská kronika 
Narozeniny v měsíci srpnu 2021 oslaví: 

 

Karel Daněk    Kristian Ressel 
Jiří Šolc    Birkner Jan 
Karel Gablas   Marta Kožuškaničová  
Petr Kafka    Anna Vengřinovičová 
Václav Kopecký   Olga Drescherová 
Ludvík Danko   Ilona Kolářová  
Jan Kolínský   Bohumil Dvořáček 
Bakerová Lenka 
 

Žádám všechny občany, kteří nechtějí být zveřejněni v naší společenské 
kronice (uvádí jubilanty v daném měsíci od 60-ti let věku), aby toto oznámili 
před termínem uzávěrky na obecní úřad.  
 

 
 

 
V červenci jsme se rozloučili 
s panem Josefem Štěpánem. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PLÁNUJETE SVATBU? TOHLE MÍSTO SI 
ZAMILUJETE! 

Svatba na JV Ranch České Švýcarsko v Rybništi je ideální 
volbou pro všechny, co mají rádi něco netradičního a 
originálního. Pro vaši svatbu nabízejí kompletní svatební 
servis:   Stodolu s kapacitou 60 osob k sezení + bar 
 Venkovní bar, pergolu na rauty, venkovní sezení 

Catering a gril, obsluhu 
Obřad na louce 
Kompletní výzdobu 
Ubytování v apartmánech 

Dokáží sehnat kočár s koňmi, mohou nabídnout koně na focení 
nebo nesedlaného pro nevěstu na jízdu k obřadu. 
Dále je pak možné stodolu a další prostory pronajmout na 
soukromé akce jako jsou oslavy, výročí apod. nebo pro firemní 
akce. 

 
 

 

Regionální produkty 
Výrobky označené speciálním logem ČESKOSASKÉ ŠVÝCARSKO 
regionální produkt® prošly procesem certifikace, který 
zákazníkovi garantuje jejich skutečný původ v Českosaském 
Švýcarsku. Spoustu regionálních produktů najdete na eshopu 
Českého Švýcarska. 
 https://eshop.ceskesvycarsko.cz/regionalni-produkty-s.../ 



 

Rybnišťský (pod) Vodník – měsíčník Obecního úřadu v Rybništi 

toto číslo zpracovala: Bc. Petra Vojtěchová + Ing. Roman Forfera 
vydává Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 10924 

Uzávěrka každého čísla je do 27. dne v měsíci. Vychází 10. dne v měsíci. 
E-mail: obec@obecrybniste.cz                  tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz 

 

 
 

 
Některé trasy parkmaratonu povedou i přes Rybniště. Ladíte 

formu? 

 

 

TJ TATRAN Rybniště – rozpis zápasů 

Okresní soutěže dospělých v roce 2021 
 

Datum Den Hodina Domácí Hosté 

22.8. Ne 17:00 Rybniště Huntířov 

29.8. Ne 15:00 Františkov n. Pl. Rybniště 

5.9. Ne 17:00 Rybniště Malšovice 

11.9. So 13:00 Česká Kamenice Rybniště 

19.9. Ne 16:30 Rybniště D. Habartice 

26.9. Ne 16:00 St. Křečany Rybniště 

3.10. Ne 16:00 Rybniště Chřibská 

10.10. Ne 15:30 Rybniště Dolní Podluží 

17.10. Ne 10:15 Vilémov Rybniště 

24.10. Ne 14:30 Rybniště FC Roma 

31.10. Ne 14:00 Bynovec Rybniště 
 

Přejme fotbalistům dobrý start do nové sezóny! 
Za TJ TATRAN Roman Forfera 

 

 
 

KOMPLEXNÍ SLUŽBY PRO CYKLISTY    

A LYŽAŘE V RUMBURKU A OKOLÍ 

 
https://www.herbyservis.cz 

 

 

Poděkování 

organizátorů 
 
Také v letošním roce projížděl obcí Rybniště ženský cyklistický 
závod Tour de Feminin – při druhé a čtvrté etapě. Od ředitelky 
závodu paní Simony Davídkové dorazilo poděkování, které 
předáváme naší jednotce SDH: „Ještě jednou bych vám všem 
chtěla poděkovat za bezchybnou spolupráci a především 
pomoc, které vedly ke skvěle zvládnutému ročníku 2021. Bez 
vás by to nešlo. Pevně doufám, že se budeme moci sejít v ještě 
lepších časech - příští rok - u 34. ročníku. A ještě víc budu 
doufat, že do toho opět půjdete s námi.“ 
 

 
Průjezd závodnic při 4. etapě pod železničním mostem 

v Rybništi na Horní Chřibskou. (Foto M. Maštrla) 
 

 


